Banco Santander de Negocios, S.A., entidad encargada del registro contable de las acciones
de los Oferentes objeto del "green shoe", acreditando su afectación a la realización de la
Oferta Pública de Venta y al ejercicio, en su caso, de la opción de compra por las Entidades
Aseguradoras de los Tramos Institucionales a través de la Entidad Coordinadora Global.

Se indica a continuación, para cada uno de los Oferentes, el número y porcentaje de acciones
de Sogecable poseídas antes de la realización de la presente Oferta Pública de Venta, el
número de acciones ofrecidas en esta Oferta, y el número y porcentaje de acciones que
mantendrán tras la realización de la Oferta.  Todos los accionistas tienen la condición de
Oferentes, excepto el accionista Inversiones Artá, S.A., que no participa en la Oferta Pública
de Venta, por lo que su actual participación accionarial no quedará alterada tras la
realización de la Oferta.

4

   Oferente   Antes de la Oferta   Acciones Ofrecidas   Después de la Oferta (3)

Nº Acciones %
capital

mínimo
(1)

máximo
(2)

Nº Acciones %
capital

Promotora de
Informaciones, S.A.
(perteneciente al Grupo
que controla D. Jesús de
Polanco Gutiérrez)

22.575.000 25 2.806.850 3.424.900 19.150.100   19,74

Canal +, Societé
Anonyme

22.575.000 25 2.806.850 3.424.900 19.150.100 19,74

Corporación General
Financiera, S.A. (4)
(perteneciente al Grupo
Banco Bilbao Vizcaya,
S.A.)

12.753.370 14,123 2.268.765 2.768.332   9.985.038   10,29

Deya, S.A. (perteneciente
al Grupo Corporación
Financiera Alba, S.A.)

9.734.340 10,78 1.035.354 1.263.332   8.471.008   8,73

Eventos, S.A.
(perteneciente al Grupo
Scala 2000, S.A.)

7.128.282 7, 894 2.704.723 3.300.285   3.827.997   3,95

Corporación Financiera
Caja de Madrid, S.A.
(perteneciente al Grupo
Caja Madrid)

4.752.489 5,263   756.207   922.719   3.829.770   3,95

Hispamarket, S.A.
(perteneciente al Grupo
Bankinter, S.A.)

4.752.489 5,263   756.207   922.719   3.829.770   3,95

Alba Inmobiliaria, S.A.
(5)  (perteneciente al
Grupo Corporación
Financiera Alba, S.A.)

1.505.000 1,67  1.233.411 1.505.000   0   0

(Inversiones Artá, S.A.)
(perteneciente al Grupo
Corporación Financiera
Alba, S.A.)

4.524.030 5,01 0 0 4.524.030 4,66

   TOTAL (6) 90.300.000 100 14.368.367 17.532.187 72.767.813 75,0

 5

(1) Sin incluir las acciones objeto de la opción de compra a que se refiere el apartado II.10.1.4 siguiente.
(2) Incluyendo las acciones objeto de la opción de compra a que se refiere el apartado II.10.1.4 siguiente.
(3) Asumiendo que se ejercita en su totalidad la opción de compra a que se refiere el apartado II.10.1.4 siguiente. El

porcentaje de participación en el capital social de Sogecable tras la Oferta, se ha calculado teniendo en cuenta la nueva
cifra de capital social una vez suscrita y desembolsada la ampliación de capital a que se refiere el apartado II.1.1 anterior.

(4) Corporación General Financiera, S.A. ha otorgado con anterioridad a la presente Oferta un préstamo de acciones de

[…]

Hasta la modificación de la Ley de Televisión Privada introducida por la Ley 50/1998, de 30 de
diciembre de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social, los requisitos sobre la
transmisibilidad de las acciones de Sogecable fueron cumplidos en los términos y condiciones
previstos en el antiguo artículo 21 de la Ley de Televisión Privada.

Tras la entrada en vigor de la Ley 50/1998, de 30 de diciembre de Medidas Fiscales,
Administrativas y de Orden Social las acciones de Sogecable son libremente transmisibles, no
existiendo ningún precepto estatutario que supongan restricción o limitación alguna a la
adquisición de participaciones importantes en Sogecable por parte de terceros ajenos a la misma.
Todo ello sin perjuicio de lo dispuesto en los epígrafes IV.3.2 y II.9.7 de este Folleto.

VI.5 PARTICIPACIONES SIGNIFICATIVAS EN EL CAPITAL DE LA SOCIEDAD

La relación de accionistas que poseen participaciones significativas en el capital social, y que serán
comunicadas a la Comisión Nacional del  Mercado de Valores de acuerdo con el Real Decreto
377/1991, de 15 de marzo, es la siguiente:

ANTES DE LA OFERTA DESPUÉS DE LA OFERTA(1)

Accionistas Nº acciones % Capital Nº acciones % Capital

Promotora de
Informaciones,
S.A.

22.575.000 25 19.150.100 19,74

Canal+, Société
Anonyme

22.575.000 25 19.150.100 19,74

Corporación
General
Financiera, S.A.
(2)

12.753.370 14,12 9.985.038 10,29

Deya, S.A. 9.734.340 10,78 8.471.008 8,73

Eventos, S.A. 7.128.282 7,894 3.827.997 3,95

15

ANTES DE LA OFERTA DESPUÉS DE LA OFERTA(1)

Accionistas Nº acciones % Capital Nº acciones % Capital

Corporación
Financiera
Caja Madrid,
S.A.

4.752.489 5,263 3.829.770 3,95

Hispamarket,
S.A.

4.752.489 5,263 3.829.770 3,95

Inversiones
Artá, S.A.

4.524.030 5,01 4.524.030 4,66

Alba
Inmobiliaria,
S.A. (3)

1.505.000 1,67 0 0

TOTAL 90.300.000 100 72.767.813 75

(1) Asumiendo que se ejerza en su totalidad la opción de compra a que se refiere el apartado II.10.1.4 anterior. El porcentaje de participación
en el capital social de Sogecable tras la Oferta, se ha calculado teniendo en cuenta la nueva cifra de capital social una vez suscrita y
desembolsada la ampliación de capital a que se refiere el partado II.1.1 anterior.

(2) Corporación General Financiera, S.A. ha otorgado con anterioridad a la Oferta un préstamo de acciones de Sogecable  a Alba Inmobiliaria,
S.A. por el número total de acciones ofrecidas por Alba In